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Відповідно до п.п. 3 п. 291.4 ст. 291 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) до платників
єдиного податку, які відносяться до третьої групи, зокрема, належать юридичні особи – суб’єкти
господарювання будь-якої організаційно-правової форми, у яких протягом календарного року
обсяг доходу не перевищує 1167 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на
01 січня податкового (звітного) року.
Для обрання або переходу на спрощену систему оподаткування суб’єкт господарювання подає
до контролюючого органу за місцем податкової адреси заяву про застосування спрощеної
системи оподаткування (далі – Заява) (п.п. 298.1.1 п. 298.1 ст. 298 ПКУ).
Згідно з п.п. 298.1.4 п. 298.1 ст. 298 ПКУ суб’єкт господарювання, який є платником інших податків
і зборів відповідно до норм ПКУ, може прийняти рішення про перехід на спрощену систему
оподаткування шляхом подання Заяви до контролюючого органу не пізніше ніж за 15
календарних днів до початку наступного календарного кварталу. Такий суб’єкт господарювання
може здійснити перехід на спрощену систему оподаткування один раз протягом календарного
року.
Перехід на спрощену систему оподаткування суб’єкта господарювання, зазначеного в абзаці
першому п.п. 298.1.4 п. 298.1 ст. 298 ПКУ, може бути здійснений за умови, якщо протягом
календарного року, що передує періоду переходу на спрощену систему оподаткування,
суб’єктом господарювання дотримано вимоги, встановлені в п. 291.4 ст. 291 ПКУ.
До поданої Заяви додається розрахунок доходу за попередній календарний рік, який
визначається з дотриманням вимог, встановлених главою І «Спрощена система оподаткування,
обліку та звітності» розд. ХІV ПКУ.
Форма розрахунку доходу за попередній календарний рік, що передує року переходу на
спрощену систему оподаткування (далі – Розрахунок), затверджується центральним органом
виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику.
Форми Заяви та Розрахунку затверджені наказом Міністерства фінансів України від 16.07.2019 №
308.
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Відповідно до п. 299.9 ст. 299 ПКУ за бажанням зареєстрований платник єдиного податку може
безоплатно та безумовно у контролюючому органі за місцем податкової адреси отримати (у
тому числі в електронному вигляді) витяг з реєстру платників єдиного податку (далі – Витяг).
Строк надання витягу з реєстру платників єдиного податку для зареєстрованих платників
єдиного податку не повинен перевищувати одного робочого дня з дня надходження запиту, а для
суб’єктів господарювання, які подали Заяву щодо переходу на спрощену систему оподаткування,
– двох робочих днів з дня надходження запиту. Витяг діє до внесення змін до реєстру.
Для підтвердження статусу платника єдиного податку третьої групи юридична особа отримує
Витяг в паперовому вигляді безпосередньо у контролюючому органі за місцем податкової
адреси.
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 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Чат-бот ДПС «StopViolationBot» t.me/StopOverpriceBot

 Мобільний застосунок «Моя податкова»
Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua

iOS https://t1p.de/lgu5a
 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна

податкова платформа: tr.ikc@tax.gov.ua
 Підпишись на телеграм канал t.me/tax_gov_ua
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